全自動平型接着プレス機セミナーの開催について

 四国経済産業局は、平成２４年度補正予算事業「地域新産業創出基盤強化事業（四国地

域）」として、「次世代マテリアル・クラスター四国」の実現に向け、四国４県の公設試験

研究機関に、高機能素材など四国が技術的な強みを持つ分野を中心に、３Ｄプリンターな

どの試験研究・検査設備を整備しています。

 この度、高知県立紙産業技術センターに「全自動平型接着プレス機」を導入し、セミナ

ーを下記のとおり開催いたします。

 皆様の技術開発における一助になればと考えております。

 ご多用中とは存じますが、多数ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

１．日  時   平成２６年１月３０日（木） １３：３０～１５：００

２．場  所   高知県立紙産業技術センター 本館２階研修室

３．概  要   全自動平型接着プレス機デモンストレーション及び「サーマルボンド

不織布及び不織布の最新動向について（仮題）」の講演会

４．機器仕様   フィルムや熱融着繊維を使用した不織布等の貼り合わせが可能な全自

動プレス機です。センターのサンプルローラーカード機と併用しての

サーマルボンド不織布の試作やメルトブロー不織布との貼り合わせな

どが簡単に行えます。

         メーカー：㈱ハシマ

型式：HP-125FA

         加圧面積：500mm×1200mm

         加圧圧力（最大）：380g/cm2

         温度（最大）：200℃（上ゴテのみ）

５．講  師   日本不織布協会 顧問   矢井田 修 氏

６．定  員   なし

７．参加費用   無料

【主催】一般財団法人四国産業・技術振興センター、経済産業省四国経済産業局

【共催】高知県立紙産業技術センター

申し込み方法

  裏面申込用紙にて、ＦＡＸもしくはＥ－Ｍａｉｌでお申し込みください。

ＦＡＸ ０８８－８９２－２２０９

「ＦＡＸ専用申込用紙」
全自動平型接着プレス機セミナー

※Ｅ－Ｍａｉｌでお申込の場合は、mao_tonoyama@ken4.pref.kochi.lg.jp まで送付してく

ださい。

団体（企業）名

住     所    〒

連  絡  先    ＴＥＬ            ＦＡＸ

所属・役職名 参加者氏名

※今回お知らせ頂いた個人情報等につきましては厳重に管理・保管し、主催者の施策のご

案内に利用する他は、あらかじめ本人の同意を得ることなく利用することはございません。

【問い合わせ・申込み先】

高知県立紙産業技術センター   研究員   殿山

〒７８１－２１２８ 高知県吾川郡いの町波川２８７－４

ＴＥＬ ０８８－８９２－２２２０   ＦＡＸ ０８８－８９２－２２０９

Ｅ－Ｍａｉｌ mao_tonoyama@ken4.pref.kochi.lg.jp